

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz kolejny wsparł śląską policję w unowocześnieniu floty radiowozów. Łącznie wzbogaciła się o 85 pojazdów. Trzy z nich trafiły do Raciborza. Oficjalne przekazanie miało miejsce 30 września przy katowickim Spodku.

85 nowych pojazdów dla policji

- W 2024 roku przekazaliśmy na ten cel 6 milionów złotych, co pozwoliło Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach na zakup 85 nowoczesnych radiowozów hybrydowych. Nowe pojazdy zastępują starsze modele z silnikami diesla, przyczyniając się nie tylko do poprawy bezpieczeństwa na drogach, ale także do zmniejszenia emisji szkodliwych substancji do atmosfery - informują w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Mateusz Pindel, podkreśla wagę tego działania: „Finansowanie nowoczesnych radiowozów dla śląskiej policji to jeden z naszych priorytetów. Nowe, hybrydowe pojazdy nie tylko zwiększają bezpieczeństwo mieszkańców regionu, ale także przyczyniają się do ochrony środowiska poprzez ograniczenie emisji spalin. Wspieramy policję w modernizacji taboru, bo jest to inwestycja, która przyczynia się do poprawy środowiska. To ważny krok w stronę bardziej ekologicznych rozwiązań, które w dłuższej perspektywie przyniosą korzyści wszystkim.”

Nowe radiowozy, pokonując rocznie około 1,7 miliona kilometrów, będą miały bezpośredni wpływ na poprawę jakości powietrza w regionie. Hybrydowe napędy pozwolą na redukcję emisji pyłów, tlenków azotu oraz CO₂, co stanowi istotny krok w walce o czystsze środowisko w województwie śląskim. Od 2018 roku Fundusz wsparł wymianę aż 267 pojazdów policyjnych, przeznaczając na ten cel ponad 11,6 miliona złotych. Dzięki współpracy z Policją Śląską wspólnie dbamy o bezpieczeństwo mieszkańców regionu oraz troszczymy się o jakość powietrza, którym wszyscy oddychamy.



Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu otrzymała trzy nowe pojazdy służbowe. W wydarzeniu z naszego powiatu wzięli udział Komendant Powiatowy Policji podinsp. Marek Rysz-

ka, Burmistrz Kuźni Raciborskiej Wojciech Gdesz oraz Wójt Gminy Nędza Leszek Pietrasz. Nowe radiowozy zasilą flotę Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu, Komisariatu Policji w Kuźni Raciborskiej oraz Posterunku Policji w Pietrowicach Wielkich.

(eco)



Czyste Powietrze - WAŻNE INFORMACJE

WFOŚiGW w Katowicach przypomina, że zgodnie z zapisami dokumentacji programowej, budynek objęty dotacją udzieloną w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, po zakończeniu realizacji inwestycji oraz w okresie trwałości, nie może być wyposażony w nieefektywne źródło ciepła (np. kocioł, kuchnia węglowa,

piec kaflowy, kominek niespełniający wymagań programu, trzon kuchenny). Powyższe dotyczy wszystkich inwestycji objętych dotacją (wymiana źródła ciepła, termomodernizacja, wentylacja mechaniczna, mikroinstalacja fotowoltaiczna).

(eco)

Fundusze na inwestycje w efektywność energetyczną i OZE DLA DUŻYCH PRZEDSIĘBIORSTW

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) rozpoczął nabór wniosków w ramach programu priorytetowego „Efektywność energetyczna i OZE w przedsiębiorstwach – inwestycje o największym potencjale redukcji gazów cieplarnianych”. Budżet programu w formie pożyczek wynosi 1,34 mld zł ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Celem programu jest ograniczenie konsumpcji energii końcowej oraz redukcja emisji gazów cieplarnianych.

Nabór trwa od 4.10.2024 r. do 31.10.2024 r. lub do wyczerpania puli środków.

Dofinansowanie w formie pożyczki mogą otrzymać duże przedsiębiorstwa na projekty dotyczące efektywności energetycznej oraz budowy/modernizacji własnych niskoemisyjnych źródeł energii, odnawialnych źródeł energii i magazynów energii.

Dofinansowanie mogą uzyskać inwestycje służące poprawie efektywności energetycznej oraz dotyczące produkcji OZE na własne potrzeby dużych przedsiębiorstw. To m.in. budowa lub modernizacja instalacji przemysłowo-produkcyjnych i elektroenergetycznych, termomodernizacja obiektów. Inwestycje w OZE mogą obejmować budowę lub przebudowę istniejących instalacji, np. turbin wiatrowych, kolektorów słonecznych, paneli fotowoltaicznych, systemów geotermalnych, pomp ciepła oraz magazynów energii.

Dla inwestycji określono efekty w postaci oszczędności energii końcowej w ciągu roku w przedsiębiorstwie o co najmniej 125 toe/rok (na przedsiębiorstwo realizujące projekt) lub oszczędność energii końcowej w odniesieniu do jednostki produktu (np. w zakładzie produkcyjnym) musi wynosić nie mniej niż 10 proc.

Szczegółowe informacje o naborze: <https://www.gov.pl/web/nfosigw/b121-efektywnosc-energetyczna-i-oze-w-przedsiębiorstwach-inwestycje-o-największym-potencjale-redukcji-gazow-cieplarnianych>

Program realizuje inwestycję B1.2.1 pn. „Efektywność energetyczna i OZE w przedsiębiorstwach – inwestycje o największym potencjale redukcji gazów cieplarnianych” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności”.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków w ramach Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pn.: Adaptacja do zmian klimatu. Część 2) Usuwanie skutków powodzi 2024 r.

Beneficjenci: jednostki samorządu terytorialnego oraz podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jst, które realizują przedsięwzięcie na obszarze, na którym wprowadzono stan klęski żywiołowej w 2024 r.

Rodzaje przedsięwzięć: Likwidowanie skutków powodzi na

WFOŚiGW w Katowicach przypomina, że zgodnie z zapisami dokumentacji programowej, budynek objęty dotacją udzieloną w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, po zakończeniu realizacji inwestycji oraz w okresie trwałości, nie może być wyposażony w nieefektywne źródło ciepła (np. kocioł, kuchnia węglowa, piec kaflowy, kominek niespełniający wymagań programu, trzon kuchenny). Powyższe dotyczy wszystkich inwestycji objętych dotacją (wymiana źródła ciepła, termomodernizacja, wentylacja mechaniczna, mikroinstalacja fotowoltaiczna).

Wsparcie dla terenów dotkniętych powodzią

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków w ramach Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pn.: Adaptacja do zmian klimatu. Część 2) Usuwanie skutków powodzi 2024 r.

Warunki dofinansowania: dotacja do 100 % kosztów kwalifikowanych zadania. Alokacja środków w formie dotacji: 5 mln zł. Dofinansowanie może być przeznaczane na zadania, których wartość szacunku szkód, przeprowadzona zgodnie z kompetencjami przez właściwego wojewodę lub dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej, wynosi co najmniej 100 tys. zł. Iloraz wartości szacunku szkód powodziowych do wartości planowanej inwestycji powinien wynosić co najmniej 1,0. Zakres rzeczowy objęty wnios-

skiem o dofinansowanie nie może być przedmiotem dofinansowania w jakimkolwiek innym wniosku (w tym we wniosku składanym przez innego wnioskodawcę). Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie od 7 października 2024 roku do 31 stycznia 2025 roku lub do wyczerpania alokacji środków. Wnioski można wysłać pocztą, przesyłką kurierską, dostarczyć bezpośrednio do siedziby WF lub złożyć na elektroniczną skrzynkę podawczą za pośrednictwem ePUAP. Infolinia dla Beneficjentów: tel. 603 058 695 czynna w godzinach 7.30-19.00 (od poniedziałku do piątku) Kontakt z Zespołem Gospodarki Wodnej i Ochrony Powierzchni Ziemi: tel. 32 60 32 341, 32 60 32 342, 32 60 32 343, 32 60 32 345.

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)